[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 083/2022

	AUTOR: DANIELA DO CARMO MARTINS - PSB

Senhor Presidente:

A Vereadora que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA QUE SEJA REALIZADA A COLETA DE LIXO E RECICLÁVEIS, NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE FURNAS DO DIONÍSIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
 Tal solicitação objeto desta Indicação fundamenta-se na necessidade da realização da coleta seletiva do lixo na Comunidade de Furnas do Dionísio, para que ocorra a devida limpeza e higienização das áreas. Atualmente a coleta de lixo não é realizada na localidade. Uma vez que estes moradores não possuem forma correta de descarte do lixo que produzem, ocorre a acumulação dos resíduos de forma irregular, causando proliferação de fungos e bactérias que prejudicam a saúde das pessoas que vivem na mencionada localidade.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 15 de dezembro de 2022.

Daniela do Carmo Martins - PSB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 172/2022 - 15/12/2022 08:57